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1 BAKGRUNN

1 Bakgrunn

1.1 Forløp

Planlagt evakueringsøvelse i regi av Sikringskomiteen. Øvelsen var uanmeldt. Alarm
ble utløst kl 00:36 natt til lørdag 22. oktober. Alle offentlige lokaler var åpne for
publikum, og det befant seg ca 1600 gjester på huset. Totalt tok øvelsen ca 30
minutter å gjennomføre, med 7-8 minutter på å få publikum ut, og ca 20 minutter
på å avklare situasjonen og slippe alle gjestene inn igjen. Både gjester og de på vakt
forholdt seg rolige ved evakueringen, og øveslsen ansees som vel gjennomført.

Sikring hadde observatører i alle offentlige lokaler, på sideloftene, utendørs, ved
branntavla i Rundhallen og loggføring av sambandskommunikasjon. Oppgaven til
Sikring var å se på hvordan evakueringen gikk for seg, og eventuelt hjelpe til ved
behov. Sikring utløste først liten alarm fra brannsentralen, og etter ca et minutt ble
en ny detektor utløst slik at full alarm gikk med påfølgende evakuering.

1.2 Branntavle

Hendelseslogg fra branntavla (kun høydepunkter).

00:26 Hovedmelder utkoblet fra Brannsentral
00:33 Detektor 02.049, "PLAN 5 STORSAL BAR SYD LAGER" utløst.
00:33 Liten alarm avspilt.
00:34 Klokker avstilt fra Rundhallen.
00:34 Detektor 02.001, "PLAN 5 STORSAL GALLERI SØR" utløst.
00:34 Full alarm avspilt.
00:45 Klokker avstilt fra Rundhallen.
00:45 Brannalarm tilbakestilt fra Rundhallen.
00:46 Avspilling talebeskjed "faren over" fra Rundhallen.
00:47 Hovedmelder innkoblet fra Rundhallen.
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2 SAMBANDSBRUK

2 Sambandsbruk

2.1 Kanal 16

Nødkanal/vaktene

00:35 Vakt: "Liten alarm. Storsal bar lager syd"
00:36 Vakt: "Ser ingenting hvis det er melder 02.049"
*full alarm utløses*
00:37 Vakt: "Vi evakuerer. Sambandsstillhet, kun Bendik snakker"
00:38 Vakt: "Hvis det er ledig PCM, led folk over veien"
00:39 Vakt: "Bakdøra er åpnet og folk kommer ut"
00:39 Vakt: "SS tømt for gjester"
00:39 Vakt: "Storsalen tømt"
00:40 Vakt: "Tar du en runde på hyblene når Klubben er tømt?"
00:40 Vakt: "Alle vakter som ikke har dedikerte oppgaver; møt på utsiden"
00:40 Vakt: "Klubben tømt"
00:41 Vakt: "Trenger hjelp med å få folk ut av trappene på søndre side"
00:41 Vakt: "Klubbstyret, regner med at dere tømmer alt?"
00:41 Vakt: "Ledig innevakt, dette er Bendik, sjekk alle toaletter"
00:42 Vakt: "Toalett Rundhallen tømt"
00:42 Vakt: "Kommer brannvesenet? Det er varslet. Ikke bekreftet brann"
00:44 Vakt: "Hyblene virker tømt"
00:44 Vakt: "Alle toaletter bekreftet tømt"
00:46 Vakt: "Huset er tomt. Alle møter ved utgangsdør"
00:46 Vakt: "Alle vakter trekker til dør"
00:47 Vakt: "Vi trenger vakter med refleks på veien, mye biler"
00:47 Vakt: "Skal spille faren over, så kjører vi innslipp. Ikke bry dere om

flasker og glass"
00:48 Vakt: "Skal vi slippe folk inn alle dører?"
00:48 Vakt: "Ja, de skal bare bemannes først"
00:48 Vakt: "Slipp inn folk"
00:54 Vakt: "Vi går over til vanlig drift. Innevakter begynn å gå"
00:55 Vakt: "Vi kan ikke holde igjen folk som går mot døra"
00:57 Vakt: "Kommer en del folk med buss nå"
00:58 Vakt: "Gjerne gå en runde ut for å se etter flasker og glass som tilhører

Samfundet ute"
01:01 Vakt: "Politiet utenfor. Bendik snakker med de"
01:08 Vakt: "SS rolig. God stemning"
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2.2 Kanal 1 2 SAMBANDSBRUK

2.2 Kanal 1

Klubbstyret

00:35 KLST: "Vi har liten alarm, gjentar liten alarm"
*full alarm utløses*
00:35 KLST: "Vi må gjennomføre evakuering. Kan alle gå til sine branndører,

alle til sine branndører"
00:38 KLST: "Nordre check"
00:38 KLST: "Bakdøra check"
00:43 KLST: "Hva er neste steg nå?"
00:43 KLST: "Gjenta det"
00:43 KLST: "Kan du gjenta?"
00:43 KLST: "Hva skjer etter dette?"
00:44 KLST: "Skal vi gå bort fra dørene våre eller skal vi holde dem åpne?"
00:48 KLST: "Er KSG kommet seg inn i barene?"
00:48 KLST: "Da kan alle gå inn. Om du finner en bar som er ubemanna, stå og

pass på den"
00:49 KLST: "Hvis du ikke har noe å gjøre så gå til en bar"
00:50 Vakt: "Klubbstyret, det er vakta"
00:50 KLST: "Klubbstyret svarer"
00:50 Vakt: "Da kan vi gå og åpne alle dørene som skal være åpne så det blir god flyt"

2.3 Kanal 2

KSG

*full alarm utløses*
00:36 KSG: "Ugle til alle barer. Evakuer, steng alle barer, evakuer"
00:36 KSG: "Hvordan skal vi evakuere?"
00:36 KSG: "Hjelp gjester å komme seg ut av lokaler. Gjentar,

hjelp gjester å komme seg ut av lokaler."
00:47 Vakt: "Ugle, det er vakta"
00:47 KSG: "Ugle svarer"
00:47 Vakt: "Da slipper vi inn gjester. Få folk tilbake i bar. Gjentar, få folk tilbake

i bar"
00:47 KSG: "Skal vi slippe dem inn gjennom Lyche?"
00:47 Vakt: "Ja, bare få dem inn"
00:47 KSG: "Mottatt"
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2.4 Kanal 7 2 SAMBANDSBRUK

2.4 Kanal 7

Sikring

00:20 Y: "Tar sikte på alarm 00:35 med tanke på buss Klostergata"
00:24 Y: "Noen som ikke er klar?"
00:27 Y: "Brannvesenet ringt. Bare å koble ut"
00:28 O: "Hovedmelder koblet ut"
00:32 Ø: "Bussen skal være i rute til 00:35"
00:34 Y: "Lykke til folkens!"
00:35 Y: "Utløs liten alarm. Gjentar liten alarm"
00:36 Y: "Ta neste nå, full alarm. Full alarm"
00:39 Y: "Storsalen er tømt"
00:42 M: "Boddis er tømt"
00:42 C: "Klubben er tømt"
00:42 G1: "Søndre sideloft tømt"
00:42 G2: "DH er tømt"
00:42 L: "Politiet er på nordre side, har prata med vakta"
00:46 Y: "Gå tilbake på post. Hjelp vaktene med å få folk inn. Faren

over avspilles"
00:51 M: "Lyche har ikke blitt silt"
00:52 L: "SS legsjekk er på plass. Skal vi bistå?"
00:52 M: "Ja"
00:57 Y: "Nå er de fleste inne igjen. Kan ta en runde å sjekke at alt er bra"
00:58 Y: "Ringer brannvesenet igjen"
00:58 E: "Lyche er silt"
01:01 Vakt: "Sikring, kan vi ta en liten runde når dere er klare? Møtes i RH"
01:01 Y: "Ja, vi kommer"
01:03 Y: "Er med Bendik for å snakke med politiet"
01:06 Y: "Møtes på Innsikten når dere er klare"

*Det gjøres oppmerksom på at dette ikke er en ordrett gjengivelse av det som ble
sagt over samband. Det er ment som en pekepinn for å kunne se hvordan kommu-
nikasjonen var, og om det eventuelt er punkter som trenger forbedring.
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3 OFFENTLIGE LOKALER

3 Offentlige lokaler

3.1 Rundhallen

Tid på evakuering: 7m:50s ut av Rundhallen.
På jobb i lokalet var 4 stk fra KSG og vaktene som sto i hovedinngangen.
Anslagsvis 50 gjester i lokalet. Vanlig drift uten mange gjester, typisk gjennom-
gangstrafikk.

KSG fulgte evakueringsrutinene og virket til å ha god kontroll. Grunnen til den
lange evakueringstiden, i forhold til mengden folk, beror på at mange tilstøtende
lokaler evakuerer via Rundhallen. Tidsbruken er med andre ord innenfor normalen
og som forventet.

De fleste gjestene gikk ut hovedinngangen, og det ble mye kø ut her etter ca 3
minutter da det begynte å samle seg opp folk fra tilstøtende lokaler. Evakueringen
gikk rolig for seg, men noe sakte da mange av gjestene stoppet opp så fort de var
utendørs. Det tok nokså lang tid før noen tok ansvar på utsiden for å få folk raskere
vekk fra huset.

Utgangsdøren ved Fanerommet ble åpnet i henhold til rutinene, men det var
få gjester som ble vist ut her. De som kom ned fra Storsalen i Tyskland nord
gikk ut ved Fanerommet. Flere av gjestene i Rundhallen kunne med fordel blitt
vist ut ved Fanerommet, da det var mindre kø her og bedre plass på utsiden. En
potensiell bakdel med dette vil være at man må håndtere en større folkemengde over
Klostergata, der det manglet personell til å dirigere så mange mennesker. De som
kom ned Tyskland sør gikk alle inn til Rundhallen, siden døren til glassinngangen
var lukket og gjestene nok antok at den var stengt. Det bemerkes at om de hadde
blitt vist ut glassinngangen ville sannsynligvis ikke evakueringstiden blitt påvirket i
hverken positiv eller negativ forstand, da det allerede var mye kø ut her.

Rutinene for garderoben ble fulgt. Noen gjester forsøkte å hente jakkene sine,
og ble da bedt om å evakuere ut i henhold til instruks for garderoben. En gjest ble
agressiv mot de på jobb da han ikke fikk hentet ut jakken sin, men ble raskt vist ut
av en vakt.
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3.2 Edgar 3 OFFENTLIGE LOKALER

3.2 Edgar

Tid på evakuering: 5m:00s ut av Edgar. Total tid: 5m:30s ut glassinngangen.
På jobb i lokalet var 5 stk fra KSG.
Anslagsvis 150 gjester i lokalet. Vanlig drift med fullt lokale.

KSG fulgte evakueringsrutinene og virket til å ha god kontroll. Vi så en stor
forbedring fra sist evakueringsøvelse i mars 2022.
I hovedsak gikk gjestene ut glassinngangen, og det ble fort en del kø. Bare den ene
døren ut her ble brukt - dobbeltdøren via rotunden forble lukket noe som skapte
unødig ekstra kø. Noen gjester ble av KSG bedt om å gå ut via Daglighallen, da de
så at det ble lang kø ut glassinngangen.

Det var generelt vanskelig å få gjestene til å evakuere, og det fremsto som om
mange ikke tok alarmen seriøst. Ved full alarm ble mange sittende ved bordet og
fortsatte å drikke og lete etter snus. Dette er en uheldig reaksjon fra gjestene, men
kan sees litt i sammenheng med at lyden av alarmen var noe lav. I følge KSG var
det flere gjester som ikke skjønte hva lyden betydde, og de måtte be flere av gjestene
om å evakuere.

Ingen fra søndre sideloft gikk ut via Edgar, noe som tyder på en bedring
i evakueringsrutinene for sideloftene. Ved evakueringsøvelsen i mars 2022 gikk
majoriteten fra søndre sideloft ut via Edgar noe som førte til en betraktelig økning
av evakueringstiden den gangen.
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3.3 Lyche 3 OFFENTLIGE LOKALER

3.3 Lyche

Tid på evakuering: 6m:00s ut av Lyche.
På jobb i lokalet var 5 stk fra KSG og legsjekkere.
Anslagsvis 100 gjester i lokalet. Vanlig drift med passe fullt lokale.

KSG på vakt hadde flere svikt i evakueringsrutinene, og brukte lang tid på
å få gjestene ut. Ut ifra tilbakemeldingen fra skiftleder på vakt virket det til å
være et resultat av at han visste det var en øvelse og var sliten, og derfor ikke tok
alarmen så seriøst som man burde. Det virker til at den lange evakueringstiden
beror på en kombinasjon av at den som kan rutinene best valgte å ikke følge de, og
at gjengisene var noe usikre på hva de da skulle gjøre. Sikring må se på behovet for
bedre opplæring av de som jobber i Lyche bar.

Lyden av både liten og full alarm var noe lav, og det førte til at gjestene brukte
lang tid på å reagere. Det tok lang tid før KSG slo av musikken og slo på lyset.
De på vakt sa at de hørte liten alarm, men det var vanskelig å høre full alarm
over musikken og snakkestøy. Her burde skiftleder fulgt rutinene og skrudd ned,
eller slått av musikken ved liten alarm slik at man får med seg en eventuell full
alarm. KSG brukte generelt lang tid på å utføre sine oppgaver, noe som igjen
påvirket rømningstiden. Siden de på vakt ikke reagerte på alarmen gjorde heller
ikke gjestene det. Til slutt måtte de på vakt få beskjed fra Sikring sin observatør
om at de må få folk ut. Noen av gjestene ble stoppet av KSG fra å ta med alkohol
ut, noe som ikke skal gjøres da det sinker evakueringen. Ved evakuering opphører
skjenkeloven, og det er lov å ta med seg alkohol ut av lokalet. Etter at gjestene var
ute begynte noen av de på vakt å rydde glass, og måtte få beskjed av Sikring om at
de må evakuere seg selv også.

Det ble mye kø ut hovedinngangen til Lyche, da alle gjestene gikk ut her. Ikke
alle fra KSG visste at glassinngangen er en rømningsvei for Lyche, og derfor ble
ingen sendt ut her. Det var også kun sekundærdøren som ble brukt som utgang,
noe som igjen førte til økt rømningstid.

Evakueringstiden ble også påvirket av at gjestene i stor grad stoppet opp så fort
de var utendørs. Her burde ledig personell være raskere på plass for å få folk vekk
fra Samfundet og over i Høgskoleparken. Om mulig burde en vakt, eller noen fra
KSG i Lyche være tidlig ute med å lose folk over veien fra start. Da Lyche var tomt
var det ingen fra KSG som virket til å ta ansvar for publikum utendørs. Det var
derfor flere gjester som gikk uhindret tilbake over veien mens alarmen fortsatt gikk.

Innslipp i Lyche var noe vanskelig, da gjestene ble sluppet direkte inn uten at
KSG eller legsjekkere var klare. KSG rakk ikke å gå inn igjen før gjestene, da de
fikk beskjed om at faren var over samtidig som gjestene. Observatør fra Sikring ba
de avvente alkoholsalget til lokalet var silt, og KSG var flinke til å være obs på dette.

For referanse burde det av erfaring ta opptil 4 minutter å evakuere Lyche med
de forutsetningene man hadde, mot 6-7 minutter som her var tilfellet. Med færre
folk i Strossa og på søndre sideloft, er evakueringstiden for et fullsatt Lyche ned mot
3 minutter.
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3.4 Strossa 3 OFFENTLIGE LOKALER

3.4 Strossa

Tid på evakuering: 2m:00s ut av Strossa. 6:m:00s via Lyche (se eget punkt, s. 7).
På jobb i lokalet var 4 stk fra KSG og legsjekkere.
Anslagsvis 100 gjester i lokalet. Vanlig drift med passe fullt lokale.

KSG på vakt hadde svikt i evakueringsrutinene, og brukte noe tid på å sette i
gang evakuering. Da full alarm gikk reagerte ikke de i baren, og de fortsatte å mikse
drinker til gjestene. Det var andre funksjonærer i KSG, som var der som gjester,
som til slutt ba de på vakt og gjestene om å evakuere.
Gjestene tok evakueringen på alvor, men måtte få muntlig beskjed om å gå ut. De
beveget seg rolig ut, og ca halvparten gikk ut via glassinngangen og andre halvparten
opp vindeltrappen og ut via Lyche. Gjestene evakuerte i stor grad seg selv uten at
KSG gjorde noe fra eller til, og KSG tok heller ikke på seg vester før majoriteten
av gjestene hadde gått ut. Ingen gjester gikk til Lyche via søndre hybeltrappeløp,
selv om dette er en markert rømningsvei. Å vise gjestene ut hit ville sannsynligvis
ikke har påvirket rømningstiden i noen grad, men det er uheldig at de på vakt ikke
virket til å vite at dette er en rømningsvei.

Det bemerkes at skiftleder var fra en annen interngjeng i KSG, og kanskje ikke
er like kjent med evakueringsrutinene til lokalet, sammenlignet med spritbarsjefene
i KSG som normalt er skiftledere i Strossa. Det er da viktig at KSG setter seg inn
i rutinene for lokalet de jobber i ved å lese branninstruksen som befinner seg i hver
bar, og gå gjennom rutinene med gjengisene i forkant av hvert skift.

Lyden av alarmen var noe vanskelig å høre i deler av lokalet på grunn av
snakkestøy, noe som kan være grunnen til at gjestene ikke reagerte på egenhånd.

Legsjekkere rakk ikke tilbake på post før gjestene, siden de de fikk beskjed
samtidig som gjestene om at de kunne gå inn igjen. En DJ fra Klubbstyret og
observatør fra Sikring ble stående legsjekk i opptil 10 minutter før legsjekk kom seg
tilbake på post. Dette kommer av at det ble en del kø inn fra glassinngangen.

8



3.5 Klubben 3 OFFENTLIGE LOKALER

3.5 Klubben

Tid på evakuering: 4m:15s ut av Klubben. 7:m:25s ut glassinngangen.
På jobb i lokalet var 5 stk fra KSG.
Anslagsvis 300 gjester i lokalet. Vanlig drift med fullt dansegulv og mange i vrim-
learealet. Høy musikk og god stemning.

KSG fulgte evakueringsrutinene og virket til å ha god kontroll. Evakueringen
var kontrollert, og gjestene gikk rolig ut. KSG forsøkte å fordele gjestene mellom
glassinngangen og Daglighallen ut ifra hvor det var mest kø. De passet på å åpne
døren mot glassinngangen via rotunden, som i forkant var lukket fordi det var en
pop-up DJ ute i rotunden. Det bemerkes at miksebordet til DJ-en ikke var til hinder
for rømning. Ut glassinngangen ble køen etter hvert stillestående, da trappeløpet
ble fullt med gjester fra andre lokaler med delt rømningsvei. Det gikk tidvis sakte
å få folk ut av huset, noe som også ble forsterket av at folk stoppet opp så fort de
hadde kommet utendørs.

Det tok noe tid fra full alarm ble utløst til gjestene begynte å bevege seg ut.
Gjestene var noe misfornøyde da musikken ble kuttet, buet på brannalarmen, og det
tok ca et halvt minutt før gjestene begynte å bevege seg ut. Det var noe vanskelig
å høre full alarm over alt snakkestøyet i lokalet, men gjestene evakuerte likevel som
de skulle.

Lydstyringen er tilsynelatende ikke koblet til, men KSG var raske med å skru av
musikken så det førte ikke til problemer..
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3.6 Bodegaen 3 OFFENTLIGE LOKALER

3.6 Bodegaen

Tid på evakuering: 5m:00s ut av Bodegaen. 6:m:30s ut glassinngangen.
På jobb i lokalet var 5 stk fra KSG.
Anslagsvis 250 gjester i lokalet. Vanlig drift med fullt dansegulv og fullt i sittegrup-
pene.

KSG fulgte evakueringsrutinene og virket til å ha god kontroll. Det kom også
raskt vakter som hjalp til med evakuering. Skiftleder i KSG var kjapp med å slå
på lyset og be DJ-en skru av musikken ved full alarm. KSG åpnet umiddelbart
rømningsdøren via Sesam sør så denne ble godt synlig for gjestene og de fleste gikk
ut her.

Gjestene begynte å gå mot glassinngangen via Rasmus-trappeløp, men ble bedt
av KSG om å gå ut via Sesam. Dette ser vi som en god vurdering av KSG, da det
minket tiden for evakuering og skapte mindre press på glassinngangen. En alternativ
løsning ville vært å sende deler av gjestene ut anti-rasmus, da det var lite kø på den
siden av huset.

Gjestene tok alarmen seriøst og evakuerte rolig ut. Enkelte berusede gjester
prøvde å motsette seg evakuering, men det ble løst på en fin måte med streng
beskjed om at de må ut.

Både liten og full alarm var vanskelig å høre i lokalet siden det ikke er lyd- og
lysstyring. Dette skapte likevel ikke videre forvirring siden KSG var raske med å få
på lyset og musikken av.
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3.7 Selskapssiden 3 OFFENTLIGE LOKALER

3.7 Selskapssiden

Tid på evakuering: 2m:00s ut av Selskapssiden. 3m:00s ut av huset via Anti-Rasmus.
På jobb i lokalet var 4 stk fra KSG og legsjekkere.
Anslagsvis 60-70 gjester i lokalet. Vanlig drift, fullt ved bordene.

KSG og legsjekkere fulgte evakueringsrutinene og virket til å ha god kontroll.
Lokalet ble tømt raskt og kontrollert, noe som i stor grad kommer av at en fast
ansatt kom ut fra adminkontorene og ba alle gjestene gå ut via Anti-Rasmus. I
utgangspunktet var gjestene på tur ut via Daglighallen, men den ansatte fikk de
enkelt til å snu å gå ut andre veien. At alle gjestene gikk ut Anti-Rasmus gjorde
at den totale evakueringstiden ble betraktelig lavere, og det ble mindre press på
Daglighallen og Rundhallen. Den korte tidsbruken har også en sammenheng med at
få fra andre lokaler evakuerte ut Anti-Rasmus og det var ingen kødannelse her.

Lydstyring i lokalet fungerte ikke, men KSG var raske med å få av musikken så
det skapte ikke videre problemer.

Legsjekkere var raskt tilbake på post etter evakuering, så det var ingen problemer
knyttet til innslipp på Selskapssiden.
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3.8 Storsalen

Tid på evakuering: 2m:30s ut av Storsalen. 7:m:25s ut glassinngangen.
På jobb i lokalet var 4 stk fra KSG, tekniker og vakter plassert ved scenen.
Anslagsvis 300 gjester i lokalet. Storsalsdisco med høyt lydnivå og god stemning.

Passe fullt dansegulv med få gjester på galleriet og i kvadrantene.

KSG og vaktene fulgte evakueringsrutinene og virket til å ha god kontroll.
Vaktene som befant seg i lokalet tok hovedansvaret for evakueringen. Da full alarm
gikk ble det noe forvirring blant publikum, fordi lysstyringen fungerte, men ikke
lydstyringen. Med andre ord ble vaskelyset slått på, mens musikken fortsatte.
Vanligvis har lydstyringen fungert i Storsalen, men på grunn av et litt annet oppsett
med DJ som spilte fra losjen var ikke lyden koblet på normalt vis. En tekniker på
vakt var rask med å gå til losjen og be DJ slå av musikken, da det ikke virket til
at DJ skjønte at brannalarmen var utløst. Da musikken ble slått av buet gjestene,
men alle gikk rolig ut da de fikk beskjed om det.

De fleste gjestene ble vist ut mot glassinngangen, noe som skapte mye kø ut her.
Ingen gjester ble bedt om å gå ut Anti-Rasmus, på tross av at det her var fri bane
hele veien ut. Her kunne man med fordel bedt gjestene om å gå ut Anti-Rasmus, for
å minske presset på glassinngangen. Et mindretall av gjestene gikk ned Tyskland
og ut via Rundhallen eller nødutgang ved Fanerommet.

Lyden av både liten og full alarm er tilnærmet umulig å høre når musikken står
på for fullt. Siden lydstyringen ikke fungerte så man verdien av å installere visuell
alarm og at de på vakt vet hva det er. Viktig at det spesielt her forsøkes å fikse
lydstyringen, da kun en økning av volumet på talevarsling sannsynligvis har lite for
seg ved høyt lydnivå.
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3.9 Daglighallen

Tid på evakuering: 4m:30s ut av Daglighallen.
På jobb i lokalet var 3 stk fra KSG.
Anslagsvis 100 gjester i lokalet, inkludert vrimlearealet mellom DH og Edgar. Fullt
på alle bordene i bar- og admindelen.

KSG fulgte evakueringsrutinene og virket til å ha god kontroll. Glemte dog å
evakuere seg selv etter at gjestene hadde gått ut, og måtte få beskjed fra observatør
fra Sikring.

Gjestene tok alarmen seriøst og beveget seg rolig ut. De fleste gikk ned
Rundhallen, og noen gikk ut via bakdøra eller ut via nordre sideloft. Ingen gikk ut
via Edgar, da det raskt dannet seg kø her. Bakdøra som en rømningsvei fungerte bra,
selv om det var noe usikkerhet fra KSG om dette var en rømningsvei for øyeblikket.
Ingen gjester forsøkte å gå ut bakdøra før en fra Klubbstyret kom og åpnet døren.
Han bemerket at døren var vanskelig å åpne, og han ble derfor litt usikker på om
det faktisk var en rømningsvei. Døren er merket med "kun nødutgang" og han
konkluderte da korrekt med at den skulle brukes, og ga den et godt spark for å åpne
den. Bakdøra er med andre ord godt nok merket, men informasjonsflyten ut til, og
mellom gjengene angående rømningssituasjonen og nybygg har vært noe mangelfull.
Døren må også få litt kjærleik fra Sikring så den blir enklere å åpne.

Mange av gjestene på søndre sideloft prøvde å gå ut via Daglighallen. Dette
er en svikt i rutinene, da deres rømningsveier er ut via Lyche eller ned Rasmus-
trappeløpet. Dette er det samme avviket vi så ved øvelsen i mars 2022. Observatør
fra Sikring ba lenkevakt si at de skulle gå ut via Lyche, for å unngå mer kødannelse i
Edgar og Rundhallen. Rømningsveien ned trappeløpet har blitt bedre merket siden
sist øvelse, så denne gangen var det ingen som gikk feil til Strossa.

Lyden av liten alarm var veldig lav i lokalet, mens full alarm var grei å høre.

3.10 Knaus

Tid på evakuering: 2m:30s ut av Knaus. 5m:30s ut via Rundhallen.
På jobb i lokalet var teknikere.
I lokalet var det Knauskonsert, med ca 30 folk totalt.

Det tok nestene 2 minutter før tekniker på jobb oppdaget at brannalarmen var
utløst, så bandet fortsatte å spille en god stund. Da musikken ble slått av tok
gjestene evakuering på alvor og gikk ut. De på vakt og bandet som spilte virket til
å ta alarmen mindre seriøst og var i øvelsesmodus.

For å gjøre det enklere for teknikere å oppdage en alarm burde Sikring se på
muligheten for å installere visuell alarm ved lysboden. Med hensyn til potensiell
kostnad og arbeidsmengde er det mulig at dette ikke vil være aktuelt, spesielt med
tanke på at Knaus vil bli påvirket av nybygg innen relativt kort tid.

Det er ikke mulighet for lydstyring i lokalet.
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4 Sideloftene

4.1 Søndre sideloft

Tid på evakuering: 2m:30s for majoriteten, 4m for sistemann. Total tid: 7m:40s ut
via Lyche.
Evakueringsansvarlig for hyblene er hver enkelt barvakt.
Lite folk og rolig stemning på alle hyblene.

Gjestene reagerte raskt og tok alarmen seriøst. Evakuerte rolig ut, og barvakt
sjekket at alle arbeidslokaler var tømt før de selv gikk ut. Da observatør gikk ned
sideloftet var alle hyblene allerede tømt, og det virket til å ha gått fint for seg.
Vinduet på Friheten var ikke lukket, men ellers ingen observerte avvik.

Majoriteten av gjestene var ute av sideloftet etter 2,5 minutter, mens sistemann,
som antas å ha hentet personlige eiendeler, var ute etter 4 minutter. Den totale
rømningstiden via Lyche er noe høy, da evakueringen ut her gikk sakte (se eget
punkt om Lyche s. 7), og flere av gjestene ble stoppet av KSG fordi de hadde alkohol
i hånda, noe som tyder på svikt i evakueringsrutinene. Skjenkeloven opphører ved
evakuering.

De fleste gjestene gikk ned hybeltrappeløpet og var på tur ut i Daglighallen.
Disse fikk beskjed fra observatør i Sikring om å gå videre ned og ut via Lyche.
Evakueringen gikk bedre for seg enn under øvelsen i mars 2022, men vi ser at det
fortsatt er noe usikkerhet om hva som er rømningsveiene for søndre sideloft. Noen
gjester evakuerte via Rasmus-trappeløpet, som er den alternative rømningsveien for
sideloftet.

Etter ca 5 minutter kom en vakt og dobbeltsjekket at alle lokalene hadde
evakuert. Lenkevakt i Daglighallen var også på tur opp for å sjekke at det var
tomt, men snudde da han møtte vår observatør.

Sikring hadde én observatør for hele sideloftet, som befant seg på den øverste
hybelen da alarmen ble utløst. Vi har derfor ikke observert hver enkelt hybel ved
evakuering, så det kan derfor være punkter vi ikke har fått med oss. Dette er fordi
vi prioriterer de offentlige lokalene, da de som befinner seg på sideloftene har ansvar
for egen evakuering.
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4.2 Nordre Sideloft

Tid på evakuering: Nedre: 4m:00s. Øvre: 6m:50s.
Evakueringsansvarlig for hyblene er hver enkelt barvakt.
Mye folk på én av hyblene, ellers lite folk og rolig stemning. Noen av hyblene var
stengt.

Gjestene evakuerte rolig og kontrollert ut. Noen antok at det var en øvelse, tok
alarmen mindre seriøst og gikk tilbake for å hente personlige eiendeler. Det var få
av barvaktene som virket til å vite evakueringsrutinene og hva som var deres ansvar.
Et fåtall tok med seg refleksvest og lykt, og det var heller ingen barvakter som tok
videre ansvar for å få gjestene vekk fra huset utendørs.

Majoriteten evakuerte ut biblioteksdøra, og det virket ikke til å være noen
utfordringer knyttet til Biblioteket som en rømningsvei. Det ble noe kødannelse
ut biblioteksdøra fordi det var mye folk, men dette skapte ingen videre problemer.

Den nedre delen av sideloftet evakuerte ut Bakgården. Utgangsdøren her viste
seg å ikke automatisk gå i ulåst ved alarm, så en av de interne måtte bruke
adgangskort for å slippe ut gjestene. Observatør fra Sikring ble stående ved døren
for å passe på at alle kom seg ut. Denne døren er en rømningsvei, og skal egentlig
bli automatisk ulåst ved full alarm.

Etter hvert kom en vakt og dobbeltsjekket at hele sideloftet hadde evakuert.
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5 Utendørs

5.1 Elgesetergate/vest

Gjestene stoppet stort sett opp så fort de hadde kommet seg utendørs, noe som
skapte mye kø inne på Samfundet. Det tok nokså lang tid før noen tok ansvar for å
få folk lengre vekk fra huset, selv om det var vakter tilstede utendørs. Franskgjerder
som var satt opp for kø-håndtering inn på huset gjorde også at rømning ut ble
litt knotete. Det tok også noe tid før midt-dørene i hovedinngangen ble åpnet.
Resultatet av alt dette ble at køen til tider var stillestående innendørs og i trappen
ute, noe som førte til økt total evakueringstid.

Etterhvert kom det til flere vakter, og de var flinke på å håndtere folkemengden
og med trafikkavvikling. Alt i alt gikk det greit utendørs, selv om vaktene ikke
virket helt forberedt på hva de skulle gjøre. En del av vaktene hadde ikke på seg
refleksvest, noe som gjorde at de forsvant en del i mengden, og skapte litt forvirring
blant gjestene.

Sesam evakuerte ikke, noe som skapte forvirring blant både gjester og de på vakt.
Flere av de som evakuerte ut gikk direkte inn igjen på Sesam, noe som på alle måter
er uheldig, men noen liker jo tross alt burgeren sin ekstra brent. Køen som dannet
seg til Sesam gjorde også publikumshåndteringen vanskeligere, og flere gjester virket
til å ta det hele mindre seriøst da de så Sesam fortsatt var åpent.

På grunn av antallet mennesker ble en del stående delvis i veibanen mot Elge-
seter. Vakter og observatør fra Sikring plasserte seg i den ene kjørebanen for å
unngå at noen ble påkjørt eller hindret trafikkavviklingen. Det var uproblematisk
å koordinere trafikk og mengden folk, men man ser at dette er noe man må være
ekstra obs på, spesielt om det befinner seg opptil 1000 gjester mer på Samfundet.

5.2 Høgskoleparken/sør

Ut glassinngangen og hovedinngangen til Lyche så man mye av de samme
utfordringene som ut hovedinngangen på forsiden av huset. Gjestene stoppet i stor
grad opp så fort de var utendørs, og var motvillige til å trekke for langt fra huset.
Det tok også lang tid før noen tok ansvar for å få gjestene over til Høgskoleparken,
og gjester som prøvde å gå tilbake igjen til Samfundet ble i liten grad hindret. Her
skulle man gjerne hatt vakter på plass tidlig, for å lose mennesker vekk fra huset så
fort de kom utendørs. KSG burde også vært mer på for å hindre at folk går tilbake
igjen, da de fleste i KSG evakuerer ut på denne siden så de er mange tilgjengelig. Det
virket til at de frivillige på vakt i stor grad ikke var bevisst på sitt ansvar utendørs,
og det var lite kontroll på gjestene.

I forkant av øvelsen hadde Sikring satt opp en lysmast for ekstra belysning, da
gatelysene for øyeblikket er avslått i Høgskoleveien. Dette var for å lyse opp gaten
og Høgskoleparken med tanke på sikkerhet.
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5.3 Klostergata/nord

Evakueringen ut her gikk greit, men det skulle helst vært flere på vakt som kunne
håndtert gjester og trafikken. Det var få på denne siden med refleksvest, og de
fleste av de virket ikke bevisst på å folk vekk fra huset. Det tok lang tid før det
kom en vakt og flyttet byggjerdet som sperrer for rømning fra Bakdøra. Vakten
som hadde dette som sitt ansvarsområde hadde blitt sendt til Storsalen for å lete
etter brann, noe som er både uheldig og unødvendig. Dette skapte ingen videre
problemer denne gangen, siden det tok lang tid før noen kom ut bakdøra, men i
verste fall kommer gjestene seg ut av bygget for så å bli "fanget" på hushjørnet mot
Bunnpris Samfundet.

Det var i hovedsak nordre sideloft og gjestene fra Selskapssiden som kom ut på
nordsiden. Dette var relativt lite folk så det gikk greit å få plass til alle. Det ble
litt fullt på fortauet på motsatt side av gaten, siden ingen av gjestene hadde lyst til
å gå for langt vekk fra huset, og det var heller ingen som ba de om det. Ved større
folkemengder ser vi at dette kan bli problematisk, og at publikum i større grad må
trekke oppover mot Bunnpris for å få plass til alle.

Ved busstoppet og opp mot bakgården skulle det gjerne vært en dedikert vakt
som passer på å få folk trygt vekk fra huset. Gjestene var lite bevisst på trafikken,
og flere gikk rett ut i veien foran biler. Observatør fra Sikring måtte hjelpe til med
å stoppe biler og mennesker.

Da det var klart for innslipp løp flere blindt over veien, og en noe aggressiv
bilist la seg på hornet. Dette skapte en potensielt skummel situasjon der en person
fra Klubbstyret måtte fysisk holde tilbake gjester for å hindre at de ble påkjørt.
For å hindre slike situasjoner burde det vært plassert ut flere på vakt, med synlig
refleksvest, og som er forberedt på at det snart er klart for innslipp. At det finnes
aggressive bilister som ikke bryr seg om fotgjengere er det derimot ikke så mye vi
får gjort noe med, dessverre.
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6 Tilbakemeldinger

6.1 Klubbstyret

Klubbstyret sa de følte evakueringen gikk bra alt i alt, selv om det var noe usikkerhet
hos enkelte om hva de skulle gjøre.

Under evakueringen var det flere fra Klubbstyret som spurte observatører
fra Sikring om hva de skulle gjøre, noe som tyder på at opplæringen og
informasjonsflyten bør bli bedre. Klubbstyret hadde pangkjøring, der gamle
funksjonærer hadde ansvaret for kjøringen sammen med de aktive gjengisene. På
grunn av pangkjøringen var de en god del flere enn normalt på vakt, og det er lenge
siden flere av de har vært med på en gjennomgang av evakueringsrutiner. Det er
usikkert om det var panger eller aktive som spurte Sikring om hjelp.

Klubbstyret følte de hadde god kontroll på sine ansvarsområder og at alle
branndører ble bemannet. Uttrykte noe usikkerhet om bakdøra var en rømningsvei
eller ikke, men på grunn av markeringen som nødutgang bestemte de seg, helt
korrekt, for å åpne denne. Måtte bruke unødvendig mye makt for å få åpnet døren.

De fleste var ikke klare på post før innslipp begynte. Det var dårlig kommunisert
ut til Klubbstyret at gjestene kunne gå inn igjen, og det var derfor litt rotete å
komme seg tilbake til arbeidsoppgavene sine.

I etterkant har det blitt uttrykt et ønske om at de helst vil ha evakueringsøvelsen
på en dag de aktive har kjøring.

6.2 KSG

Daghavende KSG (ugle) hadde brannansvaret siden Klubbstyret hadde pangkjøring.
Da brannansvarlig gikk til branntavla ved liten alarm var det allerede en vakt som sto
på branntavla. Brannansvarlige visste derfor ikke hva de skulle gjøre, og bestemte
seg for å hjelpe til med evakuering i stedet. Sa de gjerne skulle ha behandlet bran-
nalarmen, men ble usikre på hva som var deres ansvarsområde da en vakt allerede
var der.

I barene følte KSG at de hadde god kontroll på evakueringen. De var
fornøyde med gjennomføringen, og majoriteten var trygge på hva som var deres
arbeidsoppgaver. Tilbakemeldingen til Sikring er at de har hatt stor nytte av
opplæringen, og at dette var til god hjelp.

Det var noe usikkerhet på hva de skulle gjøre utendørs, og at det var vanskelig å
håndtere folkemengden. Sa at de gjerne skulle hatt noen som fikk folk vekk fra huset
allerede fra start. KSG er ofte de siste ut etter gjestene, og det blir da vanskeligere
for dem å få folk til å flytte seg vekk. Det ble også stilt spørsmål ved at Sesam ikke
evakuerte, da dette forvirret både gjestene og de på vakt.

Ved innslipp var ikke KSG klare på post, siden et fåtall rakk å få med seg
beskjeden før publikum ble sluppet inn av vaktene. Flere barer var ubemannet,
og det manglet legsjekkere i noen av 20-årslokalene som gjorde at de måtte ha
skjenkestopp enda lengre. Etter åpning av barene var det enkelte gjester som var
misfornøyde og litt kranglete fordi de hadde mistet ølen sin ved evakuering. Dette
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løste seg greit, selv om noen gjester var i overkant ubehagelige. En gjest truet med
å ringe politiet, men det ble godt håndtert av de på vakt.

Felles for flere av lokalene er at de hadde problemer med lavt lydnivå på tale-
varslingen, og at musikken ikke slo seg av av seg selv. At brannalarmen var vanskelig
å høre kan ha vært en medvirkende årsak til at flere gjester måtte få muntlig beskjed
om å gå ut.

6.3 Vaktene

Vaktene er generelt fornøyd med gjennomføringen, uten så mye spesielt å peke på.
Noe utfordrende å få gjestene vekk fra huset på utsiden, men det gikk seg greit til.

Vakten som sto på branntavla, vil at brannansvarlige skal bli værende i Rund-
hallen slik at det blir enklere med kommunikasjon. Ønske om at alle skal over på
kanal 16 på samband ved full alarm, noe som tok lang tid under øvelsen.

6.4 Sikring

Sikring er veldig fornøyd med gjennomførelsen av øvelsen. Dette er første gang
på mange år at det arrangeres en øvelse med så mye publikum, og vi ser det som
verdifull erfaring å ta med seg videre for alle involverte. Ved å gjennomføre på en
helgedag har vi fått undersøkt evakueringsrutinene til flere gjenger og lokaler enn
normalt, og totalt sett er vi fornøyd med innsatsen til alle på jobb.

Det virket til at Klubbstyret hadde grei oversikt over sine ansvarsområder, på
tross av at mange spurte oss om hva de skulle gjøre. Mange fra Klubbstyret manglet
refleksvest under evakueringen, og det var uklart for flere av gjestene at de var på
vakt da de går i vanlige klær på jobb. Under vanlig kjøring, med færre på vakt
fra Klubbstyret, håper vi at dette ikke vil være en utfordring da de skal ha nok
refleksvester til alle på kontoret sitt. Vi tar med oss videre at det kan være behov
for mer opplæring av både funksjonærer og gjengiser i Klubbstyret da det virket til
å være noe usikkerhet om hva de skulle gjøre.

Vi er enig i Klubbstyrets ønske om å ha øvelsen under en vanlig kjøring. Hadde
vi tidligere vært klar over at det var pangkjøring denne dagen ville vi vurdert å endre
datoen for øvelsen, da vi er mest interessert i å se på rutinene til de som normalt er
på jobb.

Vaktene gjorde en god jobb med evakueringen. De ga rolige og tydelige beskjeder
til publikum om hva de skulle gjøre, og forholdt seg rolig under hele øvelsen. Vi ser at
vaktene er en veldig verdifull ressurs for både KSG og Klubbstyret ved evakuering,
og bidro mye til at evakueringen gikk rolig for seg. Det skulle gjerne vært flere
utendørs allerede fra begynnelsen for å håndtere gjester og trafikk, i alle fall om de
har personell ledig. Det var rolig og tydelig kommunikasjon på samband, og de var
jevnt over godt organisert. Positivt at de også sjekket alle toalettene for gjester, og
tok en runde på sideloftene for å undersøke at alle her hadde gått ut.
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Det er uheldig at vaktene er de som behandler branntavla når dette ikke er
nødvendig. Det var brannansvarlige på jobb som hadde alle forutsetninger for
å skulle klare dette selv, og de fikk aldri prøvd seg da en vakt unødig tok over
ansvarsområdet deres. Da mister både de brannansvarlige og Sikring verdifull
kunnskap om opplæringen av de brannansvarlige er tilstrekkelig, og om vi eventuelt
må endre opplæringsrutinene våre. Det var også en vakt som ble sendt som løper for
å sjekke alarmstedet. Dette førte til at han ikke fikk utført sin egentlige oppgave,
som var å fjerne byggjerdet for rømning ut Bakdøra. Det tok derfor unødvendig
lang tid før dette ble fjernet. Vi har også sett ved tidligere alarmer at det ved flere
tilfeller har blitt sendt en vakt som løper, på tross av at noen av de ikke er godt nok
kjent i deler av huset. Dette var dog ikke tilfelle denne gangen med alarm utløst
i Storsalen, men vi ser det ikke som nødvendig å sende vakter som løpere. Vi har
opplæring og omvisning av brannansvarlige til å ta seg av denne jobben, og vaktene
er uansett mer verdifulle som evakueringspersonell.

Da det var klart for å slippe gjestene inn igjen burde vaktene vært flinkere til å
gi beskjed til de på jobb, og gi de tid til å gå tilbake til sitt lokale. Flere av de på
jobb fikk beskjed samtidig som gjestene om at de kunne gå inn igjen. Her burde
det blitt gitt tydelig beskjed om at faren var over, og ventet et par minutter slik at
de på jobb kunne gå inn igjen først. Her kan Sikring også se på endring av rutinene
for hvor de på vakt skal vente på innslipp etter at evakueringen er fullført.

At de arrangerende ikke umiddelbart gikk over til kanal 16 ved evakuering beror
på manglende opplæring fra Sikring. Her må Sikring bli flinkere på korrekt op-
plæring, og vil fra nå av informere om at alle skal over til kanal 16 ved evakuering.

KSG gjorde totalt sett en god jobb under øvelsen, men med svikt i
evakueringsrutinene i noen lokaler. Totalt sett gikk evakueringen av barene rolig for
seg, og KSG virket trygge på sine arbeidsoppgaver. Vi ser at det er noen mangler
i rutinene, og at vi må jobbe videre med bedre opplæring av enkelte interngjenger
i KSG. KSG må også bli flinkere på opplæring internt, og fortsette med den gode
jobben de allerede gjør.

Vi er spesielt fornøyde med evakueringen av alle 18-årslokalene. Skiftlederne her
virket til å ha full kontroll på rutinene og sine ansvarsområder, og sto for en rolig og
kontrollert evakuering. De som jobber i 18-årslokalene i KSG har mindre erfaring
med evakuering fra tidligere, og har sannsynligvis ikke vært med på en evakuer-
ingsøvelse før. Skiftlederne i bar har heller ikke trykk og løp-kurs, i motsetning til
de fleste andre skiftlederne i KSG. Dette tyder på god opplæring med gjengisene
internt i bargjengen, og at Sikring sin evakueringsopplæring har vært lærerik og noe
vi må fortsette med.

Publikumshåndtering utendørs har forbedringspotensiale, og burde organiseres
mer så det blir bedre flyt både ut og inn av huset. Her må alle bli mer bevisst på
sitt ansvar utendørs.

At Sesam ikke evakuerer ser vi som et stort avvik. Det gjøres oppmerksom på at
Sesam er koblet på det samme brannanlegget som resten av Samfundet, med andre
ord kunne det vært tilfellet at det var her brannalarmen hadde blitt utløst. Da er
det dumt å gå ut, kun for å gå inn igjen i det lokalet det potensielt er brann.
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6.4 Sikring 6 TILBAKEMELDINGER

Tilbakemeldingen fra flere på vakt er at brannalarmen er vanskelig å høre i
mange av lokalene. Her må Sikring se på muligheten for å skru opp lyden, og
eventuelt installere flere talevarslingshorn om mulig. Det må også jobbes sammen
med Forsterkerkomiteen (FK) for å se på muligheten for lydstyring i flere av lokalene.

Evakueringen tok totalt 20-25 minutter fra full alarm ble utløst, til majoriteten
av gjestene var inne igjen på huset. Det er raskere enn anslått, og øvelsen fikk derfor
mindre økonomiske konsekvenser enn forventet. Økonomigjengen i KSG melder at
det ikke var en merkbar nedgang i omsetningen denne kvelden, sammenlignet med
andre fredager i oktober.

Den generelle tilbakemeldingen fra de på vakt til Sikring er at det var gøy og
lærerikt å være med på en øvelse. Det var også få negative kommentarer fra gjestene,
selv om det var noen enkeltpersoner som var mindre fornøyd.
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7 Avdekte avvik
Nr Avvik Tiltak Utført dato sign
1 Svikt i evakueringsrutinene til Lyche. Sikring snakker med Lyche. 27.10.22 EM/YV
2 Sesam evakuerte ikke. Sikring snakker med administrasjonen. 02.11.22 MS/YV
3 Vakt som behandler branntavla når det

ikke er behov.
Sikring snakker med administrasjonen. 02.11.22 MS/YV

4 Lydstyringen fungerer ikke i flere lokaler. Sikring finner en løsning meg FK. Januar -23 JB
5 Lav lyd på talevarslingen i flere lokaler. Sikring ser på muligheten for å øke lyden. Fortløpende -
6 Gjester blir sluppet inn før de på jobb. Bedre kommunikasjon mellom vakter,

KSG og KLST
- -

7 Lang tid før arrangerende går over til
kanal 16

Sikring endrer sine opplæringsrutiner av
arrangerende

01.11.22 YV

8 Utfordrende publikumshåndtering
utendørs.

Bedre rutiner for alle med evakuer-
ingsansvar.

- -

9 Utgangsdør Bakgården går ikke automa-
tisk i ulåst.

Sikring fikser døren. 25.11.22 JB

10 Barvakter er usikre på evakueringsrutiner
for internområder.

Opplæring og bedre informasjonsflyt. - -

11 Bakdøra er veldig vanskelig å åpne. Sikring fikser døren (i den grad det er
mulig).

01.11.22 AMS/OLO



8 KONKLUSJON

8 Konklusjon
Sikring er fornøyd med å ha fått gjennomført øvelsen, og tar med oss verdifull
kunnskap videre. De tre viktigste punktene som må utbedres, er den manglende
evakuering fra Sesam, lav lyd på talevarslingen og publikumshåndteringen utendørs.
Her må det arbeides for å få inn bedre rutiner hos de aktuelle. Lydnivået på
talevarslingen må i større grad tilpasses bråkete lokaler.

Vi ser stor verdi i å arrangere en øvelse i en helg. På denne måten får vi testet
med større publikum, flere gjenger og lokaler enn vi vanligvis gjør. Samtidig har vi
fått undersøkt talevarslingsanlegget på huset under full drift, noe som viste seg å
trenge utbedring. Det er synd at brannansvarlige ikke fikk behandle branntavla og
alarmen, siden en vakt tok over denne rollen.

De på vakt var i stor grad trygge på rutinene, og gjennomførte en rolig og
kontrollert evakuering. Dette tyder på at opplæringen fra Sikring er hensiktsmessig
og noe vi må fortsette med, og at opplæringen internt i gjengene er god. Inntrykket
vi har fått fra de frivillige i etterkant er at de også stiller seg positiv til øvelsen, og
at de så det som en lærerik opplevelse.

Tipp topp trippeltommel opp.
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